
 

 

 

1 Nº 087 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
PORTARIA Nº 001/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 

2021. 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- Conceder a pedido da servidora; MARIA 
BONFIM PEREIRA DA SILVA, CPF de nº 016.578.021-
59, Auxiliar de Serviços Gerais retorno de sua 
Licença por Interesse Particular a partir do dia 11 de 
janeiro de 2021. Concedida pela Portaria de nº 
149/2020 de 08 de dezembro de 2020. 

 
Art.1º- Esta Portaria entra em vigor da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, Estado do Tocantins, aos 11 dias do mês de 
janeiro de 2021. 

 
Jadson Pereira da Fonseca Chaves 

 Secretário de Administração e Planejamento 
  
 
 

PORTARIA Nº 002/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 
2021. 

 
ATO DE LICENÇA MATERNIDADE 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 

 
Art.1º- Conceder a pedido da servidora JANETH 
SANTOS DA SILVA, Agente Comunitária de Saúde, 
LICENÇA MATERNIDADE por um período de 180 
(Cento e oitenta) dias, a partir de 31/12/2020, 
finalizando em 28/06/2021. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, Estado do Tocantins, aos 11 dias do mês de 
janeiro de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
 Secretário de Administração e Planejamento  

 

PORTARIA Nº 003/2021 DE 15 DE JANEIRO DE 
2021 

 
ATO DE LICENÇA  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021 - Nº 87 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 



 

 

 

2 Nº 087 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder a pedido do servidor KILSON 
RODRIGUES BRITO, Agente Comunitário de Saúde, 
LICENÇA PARA INTERESSES PARTICULARES, por um 
período de 36 (trinta e seis) meses, a partir de 
01/02/2021, finalizando em 01/02/2024. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 15 dias do mês de janeiro de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
 Secretário de Administração e Planejamento  

 

PORTARIA Nº 004/2021 DE 19 DE FEVEREIRO DE 
2021 

 
PORTARIA DE FÉRIAS 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Conceder a (o) servidor (a) JOÃO FERNANDE 
MONTELO, Superintendente de Convênios, férias 
por um período de 30 (Trinta) dias, a partir de 
15/03/2021 à 13/04/2021 período compreendido de 
12/03/2019 à 12/03/2020. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
 Secretário de Administração e Planejamento  

 

PORTARIA Nº 005/2021 DE 19 DE FEVEREIRO DE 
2021 

 
ATO DE FÉRIAS 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Conceder a (o) servidor (a) MOACIR PEREIRA 
DOS SANTOS, Operador de Maquinas Nível II, férias 
por um período de 30 (Trinta) dias, a partir de 
01/03/2021 à 30/03/2021 período compreendido de 
01/02/2020 à 01/02/2021. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
 Secretário de Administração e Planejamento  

 

PORTARIA Nº 006/2021 DE 19 DE FEVEREIRO DE 
2021 

 

ATO DE FÉRIAS 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 



 

 

 

3 Nº 087 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Art. 1º- Conceder a (o) servidor (a) THALYNNE 
RODRIGUES MOTA, Agente de Endemias, férias por 
um período de 30 (Trinta) dias, a partir de 
10/03/2021 à 08/04/2021 período compreendido de 
02/03/2020 à 02/03/2021. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
 Secretário de Administração e Planejamento  

  

PORTARIA Nº 007/2021 DE 19 DE FEVEREIRO DE 
2021 

 
PORTARIA DE FÉRIAS 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Conceder a (o) servidor (a) MARIA 
RAIMUNDA ALVES DE SOUSA, Técnica em 
Enfermagem, férias por um período de 30 (Trinta) 
dias, a partir de 01/03/2021 à 30/03/2021 período 
compreendido de 12/03/2020 à 12/03/2021. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
 Secretário de Administração e Planejamento  

 
 

PORTARIA Nº 008/2021 19 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
ATO DE LICENÇA  
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao Art. 
71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder a pedido do servidor KATE ALVES 
DA SILVA OLIVEIRA, Professora, LICENÇA POR 
MOTIVO DE DOENÇA, por um período de 72 (Setenta 
e dois) dias, a partir de 05/02/2021, finalizando em 
15/04/2021. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
 Secretário de Administração e Planejamento  

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 

A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins 
- TO, mediante Pregoeira e equipe de apoio, torna 
público o seguinte processo licitatório: 
PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 004/2021: Registro de 
preço para aquisição de material de expediente, 
pedagógico, papelaria, suprimento de informática 
para atender a demanda dos fundos de Educação, 
Saúde, Assistência Social e Prefeitura Mun. de Dois 
Irmãos do Tocantins - TO, com abertura de 
propostas prevista para o dia 09 de março de 2021, 
às 09h00min (horário local). Local da Realização dos 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 



 

 

 

4 Nº 087 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Certames: Prefeitura Municipal, situada na Av. Pará, 
nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO. O 
Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os 
interessados na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos 
do Tocantins - TO – sala de licitações, no horário 
compreendido entre 07hs às 17hs e no site 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228. 

João Carlos Botelho 
Prefeito Municipal 

 

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

		2021-02-23T17:14:42-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




